

دستور ترخیص فوری کالاها ی اساسی صادر شد

به دنبال گزارشی که اخیراً از نسوی معاونت اقتصادی دولت و با نظر دستگاه های مربوطه در رابطه با مواقع ترخیص کالاهای اساسی دیو شده به رئیس جمهوری اعلام شد، وی موافقت خود را با پیشنهادت مطرح شده اعلام و دستور پیگیری و اجرا را صادر کرده است.

اخیراً طی جلسه معاونت امنیت دولت و دستگاههای مربوطه در حوزه تجارت، مشکلات و مواقع اصلی در رابطه با اظهار، ترخیص و انتقال کالاهای اساسی به بازار به ویژه کالاهای موجود در بندر لامرود (ره) مورد بررسی قرار گرفت و همراه با مجموعه ای از پیشنهادت به رئیس جمهوری اعلام شد. تازهترین اعلام افروقت – معاونان فوری گمرک ایران – به ایسنا حاکی از آن است که رئیس جمهوری دستور فوری بررسی وضع مشکل رسوب کالاهای اساسی در بندر و رفع آن به ویژه بندر امام خمینی (ره) را صادر و با پیشنهادت مطرح شده در زمینه انرژی و همچنین موارد مربوط به بازار تخته های صمت و چغاد کاشوری و همچنین گمرک ایران موافقت کرده است. وی در این رابطه با اشاره به آخرین وضعیت آلم کالاهای اساسی در بندر اظهار کرد که تا هشتاد و نه درصد از کالای موجود در شانوراه پای اسکله و منتظر در کنگرگاه به بیش از ۵۰۰ میلیون تن می رسد که حدود ۲۸ میلیون تن آن در بندر امام خمینی (ره) دیو شده است که این موضوع به طور ویژه به رئیس جمهور اعلام شده بود.

ارویتی اعلام داده براساس تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به تأیید رئیس جمهور رسیده است قرار بر این شد تا در مورد موقع و مشکلات تأمین ارز، بانک مرکزی رویه تخصیص و تأمین ارز کالاهای اساسی را تسریع کند. وی در رابطه با

وظایف محول شده به گمرک نیز توضیح داد که گمرک ایران باید طی فراخون به تمامی متقاضیانی که تمایل دارند از رویه اعتباری استفاده کنند اعلام کند تا درخواست خود را به بانک مرکزی ارائه و بانک نیز به فوریت نیز ظرف سه روز کاری از



زمان اعلام نسبت به موافقت با درخواست اقدام کند. این مقام مسئول در گمرک ایران گفت: گمرک موظف است در اسرع وقت اطلاعات مربوط به ترخیص کالاها را به صورت برخط در سامانه جامع تجارت قرار دهد.

ترخیص ۹۰ درصدی تمدید شد
وی همچنین با اشاره به پیشنهاد ارائه شده در مورد ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای اساسی و موافقتی که رئیس جمهوری در این رابطه داشته، توضیح داد که پیشنهاد این بود که کار گروه تنظیم بازار موضوع مجوز ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای اساسی را که قبلاً تا اسفندماه سال ۱۳۹۹ وضع کرده بود برای سال جاری نیز تمدید کند. با موافقت رئیس جمهوری مقرر شد این تمدید صورت گرفته و ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای اساسی در صف اختصاصی از بندون کرد رهگیری بانک برای سسال جاری نیز انجام شود. ارویتی یادآور شد براین اساس گمرک ایران موظف است از متروکه کردن کالاهای اساسی که ترخیص درصدی شده است تا تعیین تکلیف نهایی این کالا جلوگیری کرده و این امکان را فراهم کند تا جهت جلوگیری از فساد کالا نسبت به جایگزینی درصدی از کالاهای اساسی جدیداً راهروود به جای اقدام قبلی اقدام شود. به گزارش ایسنا، مشکلات تأمین و انتقال ارز ترجیحی، عدم صدور اعلامیه تأمین ارز به صورت اعتباری برای کلیه صاحبان کالا که با رویه اعتباری کالاهای اساسی را وارد بنسادر و گمرک کرده اند، طولانی شدن زمان صدور مجوزهای قانونی، تطویل در صدور مجوز بازارگاه وزارت جهاد کشاورزی، عدم وجود نالوگان حمل و نقل متناسب با موجودی کالاهای ترخیص قطعی شده و همچنین عدم تمدن مالی برخی صاحبان کالا جهت پرداخت حقوق ورودی از مشکلات اصلی اعلام شده در رابطه با اظهار، ترخیص و انتقال کالاهای اساسی به بازار به رئیس جمهوری بود.

هدایت سرمایه‌های خرد مردمی به سمت طرح‌های مولد با تأمین مالی جمعی

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: تأمین مالی جمعی (Crowdfunding) یکی از شیوه‌های نوین تأمین مالی است که هدایت سرمایه‌های خرد مردمی به سمت طرح‌های مولد را به دنبال دارد. به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «سعید زرنی» که کار گروه تأمین مالی این وزارتخانه گفت: در برنامه سال ۱۴۰۰ هدایت سرمایه‌های خرد مردمی به سمت تولید از طریق تأمین مالی جمعی و ظرفیت ماده ۱۱ قانون رفع موانع تولید به عنوان یک پروژه دیده شده است. وی خاطرنشان کرد: هدف از گسترش این شیوه، حاصل پذیرفتن قانونی اطلاعات و ارتباطات در کنار اقبال و اعتماد عمومی است. معاون طرح و برنامه وزارت صنعت افزود این روش تأمین مالی در واقع از طریق جمع‌سرمایه منابع مالی سرمایه‌گذاران به صورت یک کانال تأمین مالی مؤثر برای دریافت مقدار اندکی سرمایه از مردم برای سرمایه‌گذاری متوسط تعریف می‌شود که یک الگوی جدید تأمین سرمایه برای پروژه‌های جدید و طرح‌های نوآورانه و کسب‌وکارهای کوچک است. زرنی توضیح داد: حوزه‌های هدف این ابزار شامل فعالیت‌های دانش‌بنیان، استارت‌آپ‌ها، فعال‌سازی، احیاء و تقویت معادن، صنایع تولیدی و توزیعی، سرمایه در گردش، بنگاه‌های کوچک و متوسط، طرح‌های تکمیلی و توسعه در مقیاس کوچک و متوسط و غیره است. وی همچنین برتری این شیوه را تأیید کرد و هدایت سرمایه‌های خرد مردمی به سمت طرح‌های مولد دانست و گفت: این شیوه یک ساختار شکستنی را در تأمین مالی ایجاد می‌کند که در رقابت با الگوهای سنتی و مفسله‌گری مالی به حلقه واسطه مالی (بانک) در تأمین مالی، تسریع و دسترسی به منابع، کاهش هزینه‌های مالی و غیره می‌آید. زرنی افزود: تأمین سرمایه از این روش برای شرکت‌های بزرگ به‌ویژه شرکت‌هایی که در بورس و فرابورس پذیرش شده‌اند، منبع درآمد است و با رقابت قطعی تأمین سرمایه شرکت‌های کوچک و درای و طرح و ایده نو انجام شود.

واریز ۷۱۰۰ میلیارد تومان توسط متقاضیان طرح ملی مسکن

عضو هیئت مدیره بانک مسکن از واریزی ۷۱۱۲ میلیارد تومان توسط متقاضیان طرح ملی مسکن خبر داد و گفت: روند پرداخت وام واحدهای این طرح سرعت گرفته است. محمدرضا علمداری در گفت‌وگو با تسنیم درباره جدیدترین ابزار مردمی به نام طرح ملی مسکن اظهار کرد: تا امروز ۲۲۱ هزار و ۵۳۶ نفر از متقاضیان طرح ملی مسکن در شعب بانک مسکن افتتاح حساب کرده‌اند. ادامه داد: مجموع واریزی متقاضیان تاکنون ۷ هزار و ۱۱۲ میلیارد تومان است. وی بیان کرد که این مبلغ به ۱۲۰۰ پروژه طرح ملی مسکن تزیق شده است. افزود: تاکنون ۶۰۳ پروژه برای دریافت تسهیلات معرفی شده است که شامل ۴۹ هزار و ۱۷۰ واحد است. پرونده این تسهیلات در مراحل مختلف قرار دارد و هنوز برای ۲۷ هزار واحد نیز پرونده تشکیل نشده است. چرا که باید پروژه‌ها به پیشرفت ۱۰ درصدی برسد. عضو هیئت مدیره بانک مسکن با اشاره به تسریع روند پرداخت تسهیلات به واحدهای طرح ملی مسکن، یادآور شد: در زمان حاضر ۶۷ پروژه برای ۲۱۶۶ واحد آماده اصلی قرارداد است. ضمن آن که ۱۰۰ پروژه نیز در دفتر خانه‌ها در حال تکمیل برای دریافت وام هستند.

حذف فروش حواله‌ای تاریر توزیع و فروش لاستیک را تسریع خواهد کرد

دبیر انجمن واردکنندگان تایر گفت: تصمیم وزارت صمت مبنی بر حذف التام صدور حواله و زرزو تایر در سسامانه فروش لاستیک توزیع و فروش تایر را تسریع کرده و با توجه به سهیل شده فروش تایر، قاجاق لاستیک را کاهش خواهد داد. سید محمد میرمبانی در گفتگو با خبرخورد ضمن اشاره به اینکه حذف زرزو تایر در سامانه کالا صرفاً شامل تایرهای نیماست، است. اعلام داشت: زیر حلقه ای که این سبب مقام وزیر صمت داشتیم، محور فروش لاستیک مانند زرزو و سهمیه بندی تایرهای سنگین اسفک حلقه لاستیک در شش ماه برای واردکنندگان حذف شد که مملما از قبل هم نبرازی به اجرای این محدودیت ها نبود ولی متأسفانه اگر شد که باعث قفل شدن و مشکل ایجاد شدن در چرخه کار کردیدی. ادامه داد: الزاماتی مانند وجود حواله زرزو و سهمیه بندی موجب سهیل فروش تایرهای قاجاق شده بود که با این تصمیم از این پس فروش تایرهای قاجاق شروع شده و شدت و حدت آن نیز کاهش خواهد یافت. همچنین محدودیت های فروش تایر موجب عدم خرید تایر توسط نمایندگان شرکت های وارد کننده و انباشت آنها در انبار توزیع کندگان شده بود اما اکنون با حذف این فیلترها روند ترانزیشن فروش تایر تسریع خواهد شد. دبیر انجمن واردکنندگان تایر درباره وضعیت بازار لاستیک عنوان کرد: تایر وارداتی در بازار موجود است اما به دلیل موانع و مشکلات گذشته، بازار گاتل، به بیت سفارش و واردات تایر تمایلی نداشتند که امیدواریم با حذف محدودیت های مود واردات تایر رونق پیدا کند. همچنین قیمت لاستیک با توجه به بالا رفتن قیمت کاتچولین بین ۸ تا ۱۲ درصد افزایش داشته است. میرمبانی در پاسخ به این سوال که پیش بینی شما از آینده بازار تایر چیست گفت: در صورت ادامه روند فعلی تا سه چهار ماه آینده با چالش هایی مواجه خواهیم شد اما اگر واردات تسهییل و شرایط خوبی بر بازار حکم شود، مشکل وجود نخواهد داشت. وی با اشاره به یکی از مسائل بازار تایر خاطرنشان کرد: برخی از شرکت های تولیدی که ارز دولتی دریافت کرده و مهلت ترخیص تایرهای آنان با پایان رسیده بود مجدد در حال تمدید آن هستند تا از نالوتی و بدون پرداخت مبله تفاوت وارد تایر کنند. این امر موجب می شود، بازار گاتالی که با ارز نیماهی تایر وارد کردند دیگر رشتی به واردات تایر نداشته باشند. زرنی با توجه به اختلاف زیاد بین ارز دولتی ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی و ارز نیماهی ۱۴ و ۵ هزار تومان، قادر به فروش تایرهای با ارز نیماهی نخواهند بود و رقابت برای آنان سخت خواهد شد.

صادرات کالاهای ایرانی به ۱۴۳ کشور جهان در سال ۹۹

لوکومبورگ با ۳۴۸ دلار بوده است. سختگوی گمرک تحریم‌های ظالمانه و محدودیت‌های ایجاد نشده ناشی از شیوع ویروس کرونا در سال ۹۹، ایران به بیش از ۱۴۳ کشور جهان صادرات و از ۱۳۳ کشور واردات داشته است. به گزارش گمرک جمهوری اسلامی ایران، «سید روح‌الله لطیفی» اظهار داشت: ایران در سال ۹۹ به ۱۳۳ کشور جهان انواع کالاها را صادر کرده که ارزش آن افزون بر ۲۴ میلیارد و ۹۹۸ میلیون دلار بوده است. وی افزود: همچنین در این مدت از ۱۳۳ کشور جهان به ارزش ۲۸ میلیارد و ۸۸۲ میلیون دلار واردات انجام داده است. لطیفی خاطرنشان کرد: سه مقصد تجاری ایران، نخست چین با بیش از ۹ میلیارد و ۷۲ میلیون و ۱۳۲ هزار و ۱۳۳ دلار، دوم عراق با هفت میلیارد و ۴۴۸ میلیون و ۳۳۱ هزار و ۶۳۲ دلار و سوم امارات متحده عربی با چهار میلیارد و ۶۶۶ میلیون و ۶۲۱ هزار و ۶۸۲ دلار بودند. وی اعلام کرد: از این سه کشور، ترکیه با ۲ میلیارد و ۵۳۶ میلیون و ۶۱۶ هزار و ۶۸۸ دلار و افغانستان با ۱ میلیارد و ۳۰۸ میلیون و ۲۰۱ هزار و ۲۵۹ دلار، اصلی‌ترین مقاصد کالاهای ایرانی در سال ۹۹ بودند و همچنین کمترین صادرات ایران در اطلس جهانی تجارت به کشور

سختگوی گمرک اعلام کرد:

صادرات کشور در ۹۹ را محصولات پتروشیمی و پانه نفتی، ۲۰ درصد آن محصولات معدنی و صنایع معدنی، ۱۸ درصد آن محصولات کشاورزی و صنایع غذایی و حدود ۱۰ درصدی صادرات کالاهای صنعتی و میمانات گازی و صنایع دستی (با سهمی بیش از یک درصد) تشکیل دادند. بر اساس آخرین امار اعلام شده گمرک در فروردین ماه سال ۱۰ میلیون و ۳۳۳ هزار تن کالا به ارزش پنج میلیارد و ۷۲۲ میلیون دلار بین ایران و شرکای تجاری مبادله شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزن ۲۳ درصد و از نظر ارزش ۶۱۵ درصد افزایش داشت. مقایسه حجم صادرات و واردات کشور در فروردین ماه جاری یکی از متراژ بیش از ۱۷۴ میلیون دلاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

قائم مقام وزیر صمت:

شکر گران نمی‌شود

است که عمده تولیدکنندگان قبل از ماه رمضان و ایام عید سهمیه را دریافت می‌کنند. شکر جزو کالاهایی است که در توزیع آن مشکلی وجود ندارد. همچنین در حالی که دبیر اتحادیه بنکران اعلام غلغلی با حضور در این برنامه مجدداً موضوع پنج تن دیگر درباره پنج ترخی بودن شکر در بازار گفت: نرخ امروی بازار شکر ۶۶۵۰ تومان، ۸۷۰۰ تومان، ۹۰۰۰ هزار و ۵۰۰ تومان و ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان است. دبیر اتحادیه بنکران شکر در حال انجام است. قیمت ۸۷۰۰ تومان در برخی فروشگاه‌ها نیست. چرا که برخی فروشگاههای زنجیره‌ای در این شرایط کروانی تنها نوسته شکر می‌دهند اما باید توزیع به صورت گسترده تر انجام شود. وی با اشاره اینکه در مواردی شکر با قیمت ۵۰۰ هزار و ۵۰۰ تومان توسط بنکران به فروش می‌رسد و با قیمت ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان به دست مصرف کننده می‌رسد، تصریح کرد: هر تن شکر ۲۸۴ دلار است که با دلار ۳۳ هزار تومان قیمت شکر ۷۲۵۰ تومانی است. بنابراین وقتی این قیمت به ۱۶ هزار تومان می‌رسد یعنی دلار ۳۴ تا ۳۵ هزار تومان به دست مصرف کننده می‌رسد. در حال حاضر در ۱۱۰ شهر شکر زیر ۱۵ هزار تومان در بخش آزاد به دست مصرف کننده نمی‌رسد. طرف دیگر در سه سال گذشته هفت بار قیمت‌ها تغییر یک کرده است.

فروش مرغ تکه‌ای در برخی مغازه‌ها

تهران همچنان اقدام به فروش مرغ قطعه‌بندی شده با قیمت‌های بالا می‌کند و عرضه مرغ کامل و دولتی آنها محدود است و در صورتی که خریداران نیاز بیشتری به مرغ داشته باشند مجبورند یا از مرغ‌های قطعه بندی شده خریداری کنند و هزینه‌های گزافی برآوردند یا مسافت‌های بسیاری را برای خرید مرغ دولتی طی کنند. در این راستا مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان پرند و ماهی – در گفتگو با ایسنا، بیان اینکه قطعه بندی مرغ در فروشگاهها و مغازه‌ها تخلف است، اظهار کرد: فروش مرغ‌های تکه‌ای که توسط شرکت‌های مجاز قطعه بندی می‌شوند، مشکلی ندارد ولی مغازه‌ها و فروشندگان باید به قطعه بندی مرغ کتندوی ادامه دایر مرغ‌های قطعه بندی شده توسط شرکت‌ها هم داری قیمت‌های مصوب هستند و پاسبی این قیمت‌ها رعایت شود. البته دستگاههای نظارتی در سطح شهر حضور دارند و اگر تخلفی روی دهد به آن رسیدگی خواهند کرد. رئیس اتحادیه فروشندگان پرند و ماهی در پایان گفت: قطعه بندی برای مغازه‌ها هم از نظر بهداشتی و هم از نظر قیمتی ممنوع است اما اگر مغازه‌ای اقدام به این کار کرد و مرغ‌های قطعه شده را کمتر از نرخ مصوب فروخته‌اند، ایراد ندارد.

مصوباتی که رعایت نمی‌شود

با بیان اینکه قطعه بندی کردن مرغ در مغازه‌ها را ممنوع تنظیم بازار با افزایش قیمت مرغ قطعه بندی کردن مرغ در مغازه‌ها را ممنوع کردند تا به این وسیله از گرانفروشی و سوودی جلوگیری شود و این کالای پروتئینی بر مصرف با قیمت‌های مصوب به دست مردم برسد. در اواسط فروردین ماه سال جاری نیز قرار گاه ساماندهی مرغ کشور عرضه مرغ قطعه بندی شده یا عرضه مرغ قطعه شده با طعم های مختلف توسط واحدهای صغری را ممنوع کرد که این ممنوعیت تا پایان فروردین ادامه داشت و در نهایت نیز براساس یکی از مصوبات جلسات قرارگاه ساماندهی مرغ کشور این ممنوعیت برای شرکت های دارای مجوز که کار اصلی آنها قطعه بندی کردن مرغ بود، برداشته شد. ولی برای خرده فروشی‌ها همچنان پراچا ماند. اخیراً اما براساس گزارش‌های رسیده، برخی از خرده فروشی‌های سطح شهر

مصرف شکر از نظر صمت چند نرخ دارد؟

این مقام مسئول همچنین با بیان اینکه باید نرخ شکر در بخش صنف و صنعت جدا شود تصریح کرد: قیمت شکر در بخش خانوار ۸۷۰۰ تومان است که در حال حاضر اعمال می‌شود. اگر کرابه حمل، هزینه‌های بانکی، خرده فروشی و عمده فروشی را در نظر بپذیریم نرخ شکر اعلام شده صحیح است. شکر با قیمت ۶۳۰۰ تومان به واحدهای بسته بندی می‌رسد که این واحدها با در نظر گرفتن هزینه مالی، بسته بندی و غیره به قیمت ۸۷۰۰ تومان به دست مصرف کننده می‌رسانند و قیمت شکر صنف و صنعت نیز ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان است. مفتح با بیان اینکه توزیع شکر بدون محدودیت انجام می‌شود، تصریح کرد: یکی از اقدامی که در ایام عید و ماه مبارک رمضان یک مصرف دارد شکر است و بر اساس گزارشات تا امروز مشکلی در توزیع نیست. به عبارت دقیق تر در بازار شکر کمبود عرضه وجود ندارد و زمانی که شکر به واحد بسته بندی می‌رسد هزینه بسته بندی آن محاسبه می‌شود و قیمت نوم پیدای می‌کند. **نرخ شکر تغییر نمی‌کند** مفتح در ادامه تأکید کرد که تغییری در نرخ شکر ایجاد نمی‌شود چون هیچکدام از عوامل تعیین کننده نرخ، تغییر نکرده است و توزیع هم به شکل گسترده ادامه خواهد داشت و مشکلی وجود ندارد. از طرف دیگر یک مصرف شکر در ایام عید و ماه رمضان

مصرف شکر از نظر وزارت جهاد سالانه ۲.۲۵ میلیون تن!

پیمان صنادی مدیر طرح چندمنظورت وزارت جهاد کشاورزی نیز در این برنامه از افزایش تولید شکر خبر داد. به طوری که در سال ۱۳۹۹ در کشور جمعوما یک میلیون و ۵۷۰ هزار تن شکر تولید شده است. در سال ۱۳۹۸ تولید شکر ۸۷۲ هزار تن بوده است. در سال گذشته تقریباً یک میلیون و ۱۱۷ هزار تن و در سال ۱۳۹۸ حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن وارد کشور شده است. وی همچنین بیان اینکه مصرف سرانه شکر بر مبنای ۲۷ کیلوگرم است. نیاز سالانه کشور را حدود دو میلیون و ۲۵۰ هزار تن و در ماه ۱۷۵ هزار تن نیاز عنوان کرد.

افزایش تولید فولاد کشور به ۵۵ میلیون تن در افرق ۱۴۰۴

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) گفت: با توجه به تأمین عمده سرمایه‌گذاری‌های مورد نیاز، دست‌یابی به اهداف چشم انداز ۱۴۰۴ و تولید سالانه ۵۵ میلیون تن فولاد امکان پذیر است. درباره آخرین وضعیت طرح جامع فولادی کشور افزود: طبق جدیدترین پایش طرح جامع فولاد ظرفیت‌های ایجاد شده تا پایان سال ۹۹ شامل ۳۹۴ میلیون تن ظرفیت تولید شمش فولاد ۳۷.۸ میلیون تن آهن اسفنجی، ۶۶۷۵ میلیون تن گندله و ۶۴۱۱ میلیون تن سنگستر است. وی گفت: تولید محصولاتی این زنجیره تا پایان سال ۹۹ مستهل بر تولید ۳۰۷ میلیون تن فولاد خام، ۳۱۱۴ میلیون تن آهن اسفنجی، ۳۰۶ میلیون تن گندله و ۵۰۶ میلیون تن سنگستر و ۱۰۴۱ میلیون تن سنگ آهن بود. جعفری خاطر نشان کرد: برای ایجاد توازن و تحقق برنامه تولید ۵۵ میلیون تن فولاد، حدود چهار میلیارد و ۳۳۹ میلیون یوروی نیاز است که تاکنون حجم قابل توجهی از این میزان سرمایه‌گذاری تأمین اعتبار شده است. بنابراین دستیابی به اهداف چشم انداز ۱۴۰۴ امکان پذیر است.

تأمین سرمایه در بخش معدن

وی در پاسخ به اینکه یکی از اساسی‌ترین مشکلات در بخش معدن و صنایع معدنی، نیاز به سرمایه‌گذاری بهیژه برای نوسازی ماشین‌آلات و تکمیل پروژه‌ها است و در سال ۱۴۰۰ سرمایه‌گذاری‌ها هم محل قرار است تأمین شود، افزود: در بخش معادن کوچک مقیاس، استفاده از خدمات و تسهیلات صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی امکان نوسازی ماشین‌آلات معدنی فراهم شده و در برنامه سال ۱۴۰۰ این موضوع لحاظ شده است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: با توجه به اینکه بخش معدن پتانسیل‌های همکاری برای سرمایه‌گذاران دارد، مه نامه ۲۵ ساله ایران و چین مستر منابعی برای حضور سرمایه‌گذاران را فراهم خواهد کرد و در حال حاضر با توافق‌های انجام شده در این همکاری، به نظر می‌رسد دستاوردهای مهمی در حوزه انتقال فناوری ایجاد شود. این مقام مسئول درباره چگونگی تحقق شمار سال در بخش معدن، افزود: به منظور تحقق شمار سال، مشکلات و گلوگاه‌های بخش از

افزایش تولید فولاد کشور به ۵۵ میلیون تن در افرق ۱۴۰۴

اینتای زنجیره ارزش معدن و صنایع معدنی بررسی شده و به دنبال عملیاتی کردن راهکارهای مربوطه هستیم. وی گفت: بخش معدن و صنایع معدنی در سال گذشته، در تحقق شمار رونق و جهش تولید موفق بود. به طوری که همه محصولات فرات‌آسانی از رشد مطلوبی برخوردار بود و امبولوریم اسمال نیز اندک تولید محقق شود. جعفری خاطر نشان کرد: از جمله اقدام‌های انجام شده در حوزه پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها، شناسایی موانع و چالش‌های حوزه ارتکشاف است که برای رفع آنها جلسات متعددی با ذی‌نفعان دولتی و خصوصی برگزار شده و در حال عملیاتی کردن راهکارهای شناسایی شده هستیم. وی همچنین اعلام کرد: وضعیت ماشین‌آلات حفاری، آموزش نیروی متخصص، کاهش بروتوکراسی و غیره، راهکارهای مشخصی است که در حال اجرا هستند. رئیس هیات عامل ایمیدرو بیان داشت: با توجه به حجم بالای عملیات معدن کاری کشور، تأمین ماشین‌آلات مورد نیاز معادن، یکی دیگر از چالش‌های است که در این راستا نیز از طریق تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان داخلی اقدام‌های مناسبی انجام شده است.

تأمین سرمایه در بخش معدن

وی در پاسخ به اینکه یکی از اساسی‌ترین مشکلات در بخش معدن و صنایع معدنی، نیاز به سرمایه‌گذاری بهیژه برای نوسازی ماشین‌آلات و تکمیل پروژه‌ها است و در سال ۱۴۰۰ سرمایه‌گذاری‌ها هم محل قرار است تأمین شود، افزود: در بخش معادن کوچک مقیاس، استفاده از خدمات و تسهیلات صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی امکان نوسازی ماشین‌آلات معدنی فراهم شده و در برنامه سال ۱۴۰۰ این موضوع لحاظ شده است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: با توجه به اینکه بخش معدن پتانسیل‌های همکاری برای سرمایه‌گذاران دارد، مه نامه ۲۵ ساله ایران و چین مستر منابعی برای حضور سرمایه‌گذاران را فراهم خواهد کرد و در حال حاضر با توافق‌های انجام شده در این همکاری، به نظر می‌رسد دستاوردهای مهمی در حوزه انتقال فناوری ایجاد شود. این مقام مسئول درباره چگونگی تحقق شمار سال در بخش معدن، افزود: به منظور تحقق شمار سال، مشکلات و گلوگاه‌های بخش از

جمع هزینه روزانه ۱۴۰۰: ۵ هزار تومان

جمع هزینه روزانه ۱۳۹۹: ۵۶ هزار تومان

هزینه ۳ میلیون یک افطاری ساده در ماه رمضان!

یک سفره افطار ساده برای خانواده چهارنفره در روز ۱۰ هزار تومان و در ماه سه میلیون تومان است. مقایسه این اقدام نسبت به سال گذشته نشان دهنده رشد چشمگیر قیمت‌هاست.

۸ عدد	۴ پرس	پسته ۳۰۰ گرم
۸,۰۰۰ / ۱۱,۰۰۰ تومان	۸۰,۰۰۰ / ۱۴۰,۰۰۰ تومان	۶,۰۰۰ / ۱۴,۰۰۰ تومان
۳,۰۰۰ / ۱۳,۹۹۹ تومان	۴۸,۰۰۰ / ۱۳,۹۹۹ تومان	۲,۰۰۰ / ۱۳,۹۹۹ تومان

شکر ۱۰۰ گرم	نان ۱ عدد	چای ۴ لیوان
۱,۰۰۰ / ۱۴,۰۰۰ تومان	۳,۰۰۰ / ۱۴,۰۰۰ تومان	۲,۰۰۰ / ۱۴,۰۰۰ تومان
۳۰۰ / ۱۳,۹۹۹ تومان	۲,۰۰۰ / ۱۳,۹۹۹ تومان	۸۰۰ / ۱۳,۹۹۹ تومان

دسترسی آسان‌تر تولیدکنندگان به مواد اولیه از منافع برجام است

نایب رییس انجمن سمسازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران گفت: از منافع برجام این است که دسترس تولیدکننده به مواد اولیه بهتر می‌شود، به طور مثال ما برخی از مواد اولیه خود را به دلیل تحریم و سختی انتقال پول در بدترین شرایط و با هزینه بیشتر تهیه می‌کنیم که یک معضل است.

عبدالرضا حمیدی «دیروز (یکشنبه) در گفت و گو با ایرنا به وضعیت تولیدکنندگان داخلی در دوران تحریم اشاره کرد و افزود: در زمانی که تحریم شدید بودیم، شرکت های داخلی بسیاری از کالاهای استراتژیک صنعت نفت را تولید می کردند و موفق بودند.

وی اضافه کرد اما اکنون نگران هستند که اگر تحریم‌ها برداشته شود، سیاست‌های تغییر رویه داده و مجدداً خرید خارجی صورت بگیرد که این امر، بسیار جدی به بخش خصوصی و تولید کشور و دردی کند. حمیدی افزود: به طور کلی، صورتی که برجام اتفاق بیفتد برای کشور مثبت است، اما باید مراقب افزایش خریدهای خارجی بود. نایب رییس انجمن استنادا ادامه داد اگر در چرخه‌ای به سمت خارج از کشور باز شود، ممکن است مانند سال های ۹۰ و ۹۱ خرید خارجی افزایش پیدا کند و واردات جایگزین تولید داخل شود. وی یادآور شد: در سال‌های اخیر به ویژه در دو سال اخیر ما شاهد بودیم که شرکت‌های دانش بنیان و شرکت‌های صنعتی زنجیره کشور رشد کردند. حمیدی با بیان اینکه مهمترین مشکل تولید، عدم حمایت است، افزود: تا زمانی که شمار سر لوحه کارها باشد، مشکلی حل نمی‌شود. وی بحث من این است که شمار که می‌دهیم، باید عملی باشد. نایب رییس انجمن استنادا در پاسخ به این سوال که چه سیاست‌گذاری‌ها و اقداماتی در راستای استفاده حاکمیتی از برجام باید انجام شود، تأکید کرد: وزارت صنعت باید مسئولیت رفع مانع تولید و پشتیبانی از تولید داخل را به طور کامل برعهده بگیرد. کلمه تولید داخلی و حمایت از تولید داخل سال‌هاست که مطرح است اما این امر به سختی ممکن است محقق شود. وزارت صنعت به عنوان بانی صنعت و مسئول این برنامه که برای صدور جواز واردات کالا مسئولیت شده دارد، باید روی تقاضاهایی که برای صدور نیاز به مجوز دارند، تفت کشود. حمیدی گفت: کالایی که در داخل تولید شده و با کیفیت هم هست، تحت هیچ عنوان و تیرهی غیره نمیتواند نباید اجازه واردات داشته باشد. نایب رییس انجمن استنادا خاطر نشان کرد این اتفاق کم و بیش، رخ می‌دهد. واردکنندگان با می‌کنند و ممکن است نام محصول را تغییر بدهند و مثلا کالای برقی را با نام کالای پزشکی وارد می‌کنند و این شیوه‌ها وزارت صنعت را می‌طلبد که این موضوع را بررسی کند.